島本町選挙管理委員会 令和７年度第１４回議事録（要旨）

開催日時：令和８年１月２１日（水） 午前９時２０分から

開催場所：役場１階 第２多目的室

出席委員：佐藤委員長・山田委員長代理・田中委員・横井委員

事 務 局：川畑部長・永田次長・中嶋課長

議     案

第 53号議案
公職選挙法第２８条の規定に基づく選挙人名簿の抹

消について
原案のとおり可決

第 54号議案 選挙時登録の数について 原案のとおり可決

第 55号議案
期日前投票所の投票管理者及び同職務代理者の選任

について
原案のとおり可決

第 56号議案 専決処分ができる事件を指定することについて 原案のとおり可決

第 57号議案 開票管理者及び同職務代理者の選任について 原案のとおり可決

第 58号議案 開票所を設ける場所及び日時について 原案のとおり可決

第 59号議案
開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時につい

て
原案のとおり可決

第 60号議案 投票所を設ける場所について 原案のとおり可決

第 61号議案 投票立会人の選任について 原案のとおり可決

第 62号議案
投票所内氏名等の掲示の掲載順序を定めるくじを行

う場所及び日時について
原案のとおり可決

第 63号議案 ポスター掲示場の設置場所について 原案のとおり可決

第 64号議案
不在者投票のための投票用紙等の発送を開始する日

について
原案のとおり可決

第 65号議案 選挙人名簿の登録の移替えを延期する期間について 原案のとおり可決

第 66号議案 投票所入場券の様式及び配布について 原案のとおり可決

第 67号議案
審査に付される裁判官の氏名等の掲示の場所につい

て
原案のとおり可決

第 68号議案
期日前投票所を設ける場所及び当該期日前投票所を

設ける期間について
原案のとおり可決

第 69号議案
期日前投票所の開所時間の繰下げ及び繰上げについ

て
原案のとおり可決

第 70号議案 在外投票の期日前投票所を設ける場所について 原案のとおり可決

第 71号議案 期日前投票所の投票立会人の選任について 原案のとおり可決

第 72号議案
期日前投票所における審査に付される裁判官の氏名

等の掲示の場所について
原案のとおり可決

第 73号議案 選挙公報等の配布方法について 原案のとおり可決

第 74号議案 ポスター掲示場の見出し及び区画数等について 原案のとおり可決

第 75号議案
ポスター掲示場に関する便宜供与の方法及び開始日

について
原案のとおり可決

第 76号議案 投票管理者及び同職務代理者の選任について 原案のとおり可決